СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШ ЕНИЕ

V£  января 2025 года № З * / / / ? * /

г. Тара

О внесении изменений в Решение Совета от 26.01.2012 №112/20
«О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные

должности и денежном содержании муниципальных служащих Тарского
городского поселения Тарского муниципального района Омской

области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области
от 23.11.2007 № 976-03  «Об оплате труда муниципального служащего в
Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской
области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу
лет», Указом Губернатора Омской области от 29.12.2023 № 312 «О
некоторых вопросах реализации отдельных указов Губернатора Омской
области», Уставом Тарского городского поселения Тарского муниципального
района Омской области, Совет Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области решил:

1. Изложить пункт 2 решения Совета Тарского городского поселения
Тарского муниципального района Омской области от 26.01.2012 № 112/20 «О
денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности и
денежном содержании муниципальных служащих Тарского городского
поселения Тарского муниципального района Омской области» в следующей
редакции:

«2. Установить должностной оклад по младшей должности
муниципальной службы Тарского городского поселения "специалист" в
размере 6 330,00 рублей».

2. Внести в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих
муниципальные должности и денежном содержании муниципальных
служащих Тарского городского поселения Тарского муниципального района
Омской области, утвержденное решением Совета Тарского городского
поселения Тарского муниципального района Омской области от 26.01.2012
№ 112/20 внести следующие изменения:

2.1. Пункт 1 статьи 10 «Размер и порядок назначения ежемесячной
надбавки к должностному окладу за классный чин муниципального
служащего» изложить в следующей редакции:

«1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
муниципального служащего устанавливается в следующих размерах:

^м ун иц ип альн ом у служащему, имеющему классный чин
действительного муниципального советника 1-го класса, - 5 740,00 рублей;

2) муниципальному служащему, имеющему классный чин
действительного муниципального советника 2-го класса, - 5 287,00 рублей;

3) муниципальному служащему, имеющему классный чин
действительного муниципального советника 3-го класса, - 5 053,00 рублей;

4) муниципальному служащему, имеющему классный чин
муниципального советника 1-го класса, - 4 229,00 рублей;

5) муниципальному служащему, имеющему классный чин
муниципального советника 2-го класса, - 3 928,00 рублей;

6) муниципальному служащему, имеющему классный чин
муниципального советника 3-го класса, - 3 625,00 рублей;

7) муниципальному служащему, имеющему классный чин советника
муниципальной службы 1-го класса, - 3 323,00 рублей;

8) муниципальному служащему, имеющему классный чин советника
муниципальной службы 2-го класса, - 3 022,00 рублей;

9) муниципальному служащему, имеющему классный чин советника
муниципальной службы 3-го класса, - 2 719,00 рублей;

10) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта
муниципальной службы 1-го класса, - 2 115,00 рублей;

11) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта
муниципальной службы 2-го класса, - 1 964,00 рублей;

12) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта
муниципальной службы 3-го класса, - 1 812,00 рублей;

13) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря
муниципальной службы 1-го класса, - 1 511,00 рублей;

14) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря
муниципальной службы 2-го класса, - 1 354,00 рублей;

15) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря
муниципальной службы 3-го класса, - 1 208,00 рублей.».

2.2. Приложение к Положению о денежном вознаграждении лиц,
замещающих муниципальные должности и денежном содержании
муниципальных служащих Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области изложить в следующей редакции:

«Коэффициенты кратности к денежному содержанию по младшей
должности муниципальной службы Тарского городского поселения
«специалист»

Наименование муниципальной должности

Коэффициенты
кратности

к денежному
содержанию по

младшей должности
муниципальной службы

Тарского городского
поселения "специалист"

Выборные должности
Глава Тарского городского поселения 4,34

Должности муниципальной службы
Начальник отдела городского хозяйства -
Заместитель Главы Тарского городского
поселения

3,50

Главный специалист - управляющий делами
Тарского городского поселения

2,90

Главный специалист 2,90
Ведущий специалист -  главный бухгалтер 2,40
Ведущий специалист 2,00
Специалист 1 категории 1,65

Специалист 2 категории 1,20
Специалист 1,00

3. Опубликовать настоящее Решение в «Официальном вестнике
Тарского городского поселения» и на официальном сайте органов местного

самоуправления Тарского городского поселения Тарского муниципального
района Омской области в информационно-коммуникационной сети
Интернет.

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета Тарского городского поселения по финансово-
экономическим вопросам и управлению муниципальной собственностью.

Председатель Совета Т
городского поселения П.А. Колупаев

Глава Тарского
городского поселения